
 
 

事 務 連 絡 

令 和 ３ 年 ( 2 0 2 1年 )６ 月 2 8日 

 

 

 

指定障害福祉サービス等事業所 御担当者 様 

 

滋賀県健康医療福祉部障害福祉課  

企画・指導係  

 

 

支援計画シート等の様式について 

 

平素は、本県の障害福祉行政の円滑な推進に御協力を賜り、感謝申し上げます。 

行動援護サービス費や生活介護における重度障害者加算等の算定においては、支

援計画シート等の作成が要件の一つとなっており、各事業所におかれましては、国の

示す標準例等を参考に作成いただいていることかと存じます。 

今般、滋賀県障害者自立支援協議会の人材育成部会において、より現場の支援に即

した支援計画シート等の様式を、別添のとおり、作成いただきましたので、御活用く

ださい。 

なお、本様式については、あくまで参考として、お示しするものであり、支援計画

シート等として必要な項目を満たした様式であれば、サービス費等の算定に支障を

きたすものではございませんので、念のため、申し添えます。 

 

 

 

 

滋賀県健康医療福祉部障害福祉課 

企画・指導係 西川、中島 

TEL:077-528-3544  

e-mail:ec0002@pref.shiga.lg.jp 


